
  

           Gemeinde Ilsfeld 
         Kreis Heilbronn 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 
Bauvorhaben: 

Nahwärme Ilsfeld, BA 7 und 8 

a)  Name, Anschrift des Auftraggebers: 
                                                   Gemeinde Ilsfeld,   
                                                   Rathausstraße 8, 74360 Ilsfeld 

  Tel: 07062 / 9042-0,  Fax: 07062 / 9042-19 
b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
c)  Vergabe auf elektronischem Weg: noch nicht zugelassen 
d) Art des Auftrags: Einheitspreisauftrag 
e) Ort der Ausführung:   74360 Ilsfeld, OT Auenstein und Helfenberg 

f) Art und Umfang der Leistung: 

Leitungsgräben: ca. 1.460 m, ca. 2.150 m³ Aushub 
Wärmeleitung: ca. 1.460 m KMR Doppelrohr DN 25 - DN 100 
Straßenbau: ca. 1.850 m² Straßenwiederherstellung 

 
g) Aufteilung in Lose: 

-  
h) Frist für die Ausführung: 

Ausführungszeitraum März bis Oktober 2018 
i) Dienststelle, bei der die Verdingungsunterlagen angefordert / ein-gesehen 

werden können / Termin, bis zu dem diese Unterlagen spätestens angefor-
dert werden können: 
IBS Ingenieurgesellschaft mbH, Flößerstraße 60/3, 74321 Bietigheim-Bissingen 
kontakt@ibs-ing.com 

j) Entschädigung für Verdingungsunterlagen: 
 Die Verdingungsunterlagen werden gegen eine Schutzgebühr in Höhe von 20,- €, 

als Verrechnungsscheck ausgegeben.  
k) Teilnahmeanträge: 

entfällt 
l) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote: 

09.02.2018, 10:15 Uhr 

m) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 siehe Punkt a) 
n) Sprache, in der die Angebote abgefaßt sein müssen: 

deutsch 
o) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote: 
 Ilsfeld, den 09.02.2018, 10:15 Uhr 
 Anschrift siehe Punkt a), Notariat 
 Teilnahme: Bieter und/oder deren Bevollmächtigte 
p) Sicherheiten: 
 Ja für Vertragserfüllung, für Mängelansprüche und für vereinbarte Vorauszahlung/ 

Abschlagszahlung 
q) Zahlungsbedingungen: 

 Nach §16 VOB/B und den Bes. und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

r) Rechtsform und Bietergemeinschaften: 
 Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
s) Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters: 
 Mit dem Angebot einzureichen: 
        Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gemäß VOB/A 

§ 6 Abs. 3 Nr. 2 
        Näheres siehe Nr. 3.1 und 3.2 Aufforderung zur Angebotsabgabe z.B. - KEV 

110.1 (B) A- 
v)  Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 

05.03.2018 
v)  zuständige Rechtsaufsichtsbehörde: 

Landratsamt Heilbronn 
w)   Verpflichtungsermächtigung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 LTMG mit Vordruck-      
        KEV 179.3 AngErg Tariftreue/ Mindestlohn 
 
Planung und Bauleitung: 

IBS Ingenieurgesellschaft mbH 
Flößerstraße 60/3 
74321 Bietigheim-Bissingen 
  

Auftraggeber: 

Gemeinde Ilsfeld  
Kreis Heilbronn 
 
Thomas Knödler, Bürgermeister 

  

 
 
 


